CPL — TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1504001/2021

FLS. 669

) RUB \ /
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N°01.558.070/0001-22 i
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1504001/2021
CHAMADA PUBLICA N° 001/2021

OBJETO: Aquisigio de Géneros Alimenticios da Agricultura Familiar e empreendedor
familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n°® 1504001/2021, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 001/2021, os documentos de habilitagdo do
proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: ROBERTO DE OLIVEIRA
ALMEIDA
CPF: 029.358.173-89

Enderego: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhio

CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br
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DECLARACAO DO AGRICULTOR FAMILIAR — PRODUGAO PROPRIA PARA
GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS DECLARAGAO
DE PRODUGCAO PROPRIA

CHAMADA PUBLICA N° 001/2021

Eu, ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA, CPF N° 029.358.173-89 e DAP
fisica n° SDW0029358173890506191126, declaro, para fins de participagéo no
Programa Nacional de Alimentagdo Escolar — PNAE, que os géneros

alimenticios relacionados no projeto de venda em meu nome s&o oriundos de
produgao propria.

Trizidela do Vale/MA, 17/05/2021

ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA
CPF N° 029.358.173-89
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Ministério do Desenvolvimento Agrario
Secretaria de Agricultura Familiar e
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaracao de Aptidao ao Pronaf

Extrato de DAP
Chave do extrato: 4262118808996

Emitido em: 27/04/2021 as 05:32:03
Informagoes Gerais
bl
iDAP: SDW0029358173890506191126 Versdo DAP: 1.9.2 Enquadramento: B
YErnisséo: 05/06/2019 Validade: 05/12/2021 Municipio/UF: Trizidela do Vale/MA
Ultima Versdo: Sim DAP Valida: Sim DAP Expirada: Nao
Titular(es)
Nome: ROBERTO DE OLVEIRA ALMEDA Nome: JUSCELIA LIVA DA SILVA
| 1
\CPF: 029.358.173-89 iCPF: 029.358.183-50 L
Categoria Condigao e posse de uso da terra
|
Pen*ais agricultores familiares Parceiro/a J

Emissor da DAP

Emissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DO MARANHAO
L AGERP/ MA

|
| \
II‘\lome do Responsavel: SIMONE DE SOUSA ROMEIRO OLIVERRA CPF: 521.970.853-87 r
L

CNPJ: 08.593.102/0001-70

A autenticidade e veracidade deste documento podera ser comprovada por meio do enderego:
http://dap.mda.gov.br




1" via - Agncultor Familiar, 2* via - Emitente
I - Cadastro do(a) Agricultor(a) Familiar
a) ldentificagdo do(a) Agricultor(a) Familiar
1° Titular da DAP: ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA

SDW0029358173890506191126

1.CPF: 029.358.173-89
3.Sexo: Masculino

5. Apelido:

7.RG: 210131420026
9.NIS: 18.597.10557-6

11.Escolanidade: Aifabetizaco

2.Nome: ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA
4.Nome da Mae: FRANCISCA PEREIRA DE OLIVEIRA
6.Dt de Nasc.: 24/08/1976

8.UF de Emissdo do RG: MA
10.Naturalidade: Pedreiras - MA

2° Titular da DAP: JUSCELIA LIMA DA SILVA

12.CPF: 029,358.183-50

14.Sexo: Feminino

16.Apelido:

18.RG: 317868420080

20.NIS: 00.000.00000-0
22.Escolaridade: 1° Grau incompleto

13.Nome: JUSCELIA LIMA DA SILVA

15.Nome da Mae: MARIA DA CONCEICAO LIMA DA SILVA
17.Dt de Nasc.: 21/04/1988

19.UF de Emissdo do RG: MA

21.Naturalidade: Lima Campos - MA

Dados da Famllia
23.N° de pessoas da familia residentes no estabelacimenta: 5
25.Regime de Casamento: Nio se aplica
27 Enderego; POVOADO SANTA MARIA DOS RICARDO

NN
2. _P:85727000
b) Caracteristcas Sécio-Econdmicas do(a) Agricultor(a) Familiar
1.0rganizagaoi{des) Social(is) a(s) qual(is) pertenca: Sindicato vinculado a CONTAG

3.Alividades Principais: Agricultor/a

5.Area menor ou igual a & madulos fiscais. Sim

6.Compasicgdo do Valor bruto da Produgdv Anual do Estabelecimento Famiiar {considerar os Uitimos doze meses, a co~tar da da

Renda do estabelecimento
Agropecudna Estimada: RS 7.000,00
N&o Agropecudria Estimada: RS 0,00
Total: RS 7.000,00
Renda de Enquadramento RS L 7.000.00}

7.Forga de trabatho familiar:

24 Eslado Civil: Amasiado

26.Local de Residdncia; Estabelecimento rural

28.Municipio: Trizidela do Vale - MA
Baimo: ZONA RURAL

2.Condigdo(des) de posse e uso da lerra: Parceiro/a
Rural

£.Area oo Esabelec

mente: 204.00 ha

ta do preenchimento da DAP): res. camn. 373y

Renda fora do estabelecimento

Total Auferida: R$ 0,00

Desconto: RS 0,00

Total com desconto: RS 0,00
% da Renda do

Estabelecimento:

7.1, Ndmero de membros da uridade famiiiar & agregados que desenvolvem atividades geradoras de renda no estabelecimento ‘I]

7.2. Numero de empregados parmanantes conratadas
7.3s4d& permanéncia de forga de trabaing famikar? Sm

Il - Informagées Complementares

Iméveis Rurais 1.N® de iméveis explorados: 1

Sobre o imével pincipal: 2.Denominagaa do imével: SITIO SANTA MARIA

3.Localizagao do Imével: POVOADO SANTA MARIA DOS
RICARDO

4.Area do estabelecimento: 204,00 hectares

5.E proprietario do imével principal? Nao

B.1None ou razdo social de proprietario: FRANCISCA PEREIRA DE OLIVEIRA

7.CPFI/CNPJ do Proprietario: 332.372.713-40

Il - Declaragéo do(a) Beneficiario(a)

Declaro, sob as penas da lei (art. 289 do codigo Penal), que os dados acima comespondem 2 verdade.

Local: Data: ! /
Assinatura:
Local; Data: ___ I

Asslna!um:_"j_m"}'{'oci;(\ L j;}‘\rrmn c\k) A

b o7

Polegar direito 1

Polegar direito 2/

V - Atestado da Entidade Credenciada pelo SEAD

Atesto que ofs) titular{es) acima identificado(s) atende(m) aos critérios definidos no Manual de Crédite Rural para enquadramento como beneﬁcuéno{a)(s) do Crédito

Rural ac amparo de Pronaf no Grupa B. Grupc Final: B

Instituigdo: CPNJ  08.593.102/0001-70

Entidade emissora

F 521.970. 853-87
i ¢ 5, Komeiro Ohmra
Engenheira Agrénoma
CREA 6447/D

Represeniante-

®

Agsinatura



FILTROS APLICADOS:

CPF/ CNPJ: 02935817389

Data da consulta: 27/04/2021 00:50:21
Data da tltima atualizagdo: 26/04/2021 12:00:16

CNPJ/CPF DO SANCIONADO ~ NOME DO SANCIONADO

DETALHAR

Nenhum registro encontrado

UF DO SANCIONADO

CONSULTAR

LIMPAR

ORGAQ/ENTIDADE TIPO DA SANGAO

SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAGAQ DA
SANGAO

QUANTIDADE
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~ PACOTE-DE SERVICOS: O Propen
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Contratado: (I) Banco do Brasil S.A., ¢n seoc
agéncia 5733-9 - TRIZIDELA DO VALE (A,
Associacdo de Poupanga ¢ Empréstije - Pousex, CMPJ ns 0
sociedade civil sem fins lucrativos, com sec:s em Brasilis Distiiic Fede

em Brasilia, Disuis |
no CNPJ n. 2 000.000,5

b

Ve d

i,

gestora do-produto da Poupanga Poupex, ¢ - avaiis conamineds

LRI R R B e v T S B L P

Banco do Brasil S.A.. £

Proponente/Contratante 1: ROBERTO D DLV VA ALMEIDA, inscrito(a) no UFF s
n.° 029.358.173-89, capaz, sexo mascui. f, 2iro(a), neiuvral de

nascido(a) em 24/08/1976, filho(a) de M .JE
PEREIRA DE OLIVEIRA, poriador(a) dc ',
emitido(a) em 17/06/2002, pelo{a) GEIST

o

MARIA 21, CENTRO, TRIZIDELA DO VALE i o=p forials) (3
7207, solteiro(a), unido estave! com JUSCT | L

1A S '/-/
/
a Ouro n.® 510,007 .844-2 & Pouzanac
26.01.2019.

géncia 5733-9,

E’ - ez Y ;._f,:’; P ".l__ :{-\. CA |
adOSda C‘-c;;]u-t_a;% "‘-\\ F( 1 Uy’)‘ /\f ; ( {/\
o
\ p A
\Poupex n.° 96000

7.344-4, conta individual, >

A g enosy ™ ey o - e v b e e e - i P
/Cud ratente Declara ter conhaciments s Gle oad

optar por:

a) ADERIR ao pacote de serviges na me e dade olarecica pelo Bancs co B
forma da Carta Circular BACEN n° 3.504 ¢z /2013, por msic e
a Pacote de Servicos de Conta c- Do
proposta/contrato de abertura de conta-cc e,

()

~ e Demasn  Sletna
cs - Pezgos 18,68

b) ADERIR ao Pacote de Servicos coiliiiie ¢o Temmo de Ade

= 4
asarivra de conta

Servicos anexo a proposta/contraio de -corranle.

1 BT R e nTS e = I S———

i A Aot a uingg pacule e Servigus] ienie Uy yue e s £
tarifas individualizadas; (b) faré jus sem énus aos SERVICQS ESSENCIAI
sujeito a cobranga, de acordo com a tabzia de tarifas divulgada pelo Banco do
pelos servicos avulsos utilizados que! ultrapassaram  as quantidades tidae
SERVICOS ESSENCIAIS ou que néo sejam considerados SERVICOS ES

Declaragbes e autorizagdes N

™, O(s) Proponente(s)/Contratante(s) identificade{s) propée(m) e o Contrawad

abertura de conta-corrente e/ou conta de Poupancga Ouro efou Poupanca Poupex.

O(s) Proponente(s)/Contratante(s) declar/m-za cienta(s) e de pleno mzcrde oom
disposicbes contidas nas Clausulas Gerais do Coniran de Conia-Gorrente ¢
Poupanga Ouro e/ou Poupanca Poupex, recisirado no Cartério do 1 Oficio ce |
Titulos e Documentos da cidade de Bracia (DF), sob o microfilme n.
15/08/2014, que integram este conirato, ¢ tamhem, com as !r'r;"on'gru-lg{_)e;;
Conta-coirznte e conta poupariga, formandc um Jdocumenio Unico e indivisive

recehe(m) no ato da assinatura deste instrum 2nto.

‘

O(s) Proponente(s)/Contrataiic{s) daciira(m)-sa ciente(s) de que, o guaiguer

momento, podera ou cancelar o pacu’s atuai, ou aueriy oulro
dentre aqueles disponibilizados pelo it medianie sssinatura

Adeséo a Pacote de Servigos.

MU '@%

Mod. 0.50.450-9 - Dez/2016 - SISBB 16351 - bb.com.br - Central de Atendiments BB 4004 €091 (Saphicie) @ 080 Y28 00O (Devr ws losalsade. - ase



mota Hscal | Fatura de Eneigla Elétilca | Sérle ; | | CFOP.

e da Fatura; 020210300178327 801783457 5258/ AA
Instalagao: 30293029 TSEE foi criada pela Lai 10.43n,
Equatorial Maranhio Distribuidora d& Ehdtghs4d, Ao 2002

EMERGIA L Alameda £:Qd 505, 100, Loteamento Quitandinha, "
Altos do Calhau - 530 Lufs - MA CEP:65.070-900
. Insc. Estadual: 120.515.11-3 Chupy: 06.272.793/0001-84
Conta do Més Vencimento ) f
03/2021 27/04/2021 . \SDQQO] ri!_‘ugl\
Dados do cliente :

B ismpcaon b :}’6__

1} \
ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA ol '
PV STA MARTA 21

CENTRO 65727-000 TRIZIDELA DO vALE -MA
Hr Parceiro de Hegocio: 30356578

n

R ————"

Grupo e Subgrupo de Tensao: B/B1
Tipo de Tarifa: CONVENCIONAL MONOMI A
Classificacao: Resid. Baixa Renda

Perdas no Ramal(kihy: @,0p

Datas

Emisséo

22/03/2021  Apresentagio

Demonstrativo de Faturamento

Fornecimento

Consumo

Consumo

Consumo

Beneficio Tarifario Bruto
Adicional Band. Amarela
ICMs

PIS

COFINS

Itens Financeiros
Bepeficio Tarifario Liquidg
Gip-T1um Pub pref Munic
Parcela (34-48,"118)
Credito DIC/EIC/DMIc A2/

Informagdes de tributos

Tributos  Base de calculn Allqueta (3t)  Valor (R$)

IcMs 92,81 20,0000 18,5
PIS 74,25 8,648 0,49
COFINS 74,25  3,p160 2,24

Histérico do Consuma (kWh)

MAR  ABR  MAT JUH - Ju
CoNsimo 95 99 uz 7 94

Informagées do consumo do més 4 Tarifa sem

Constanta Data Leitura Anterior
1.00 19/82/2021
s Canalde Leitura Leltura Anterior
Ativo Total 13.487

Reéadiso de Vene

Ate a amissan desta fonta nao foi identi

R T

) 8o lado. Q nao Pagamento ate a data 06/04/2021

do fwneclmento, de acordo com Ras.414/

3, inclusao SPC/SERASA @ outras medidas de coby

Nsao, sera condicionado a quitacac da to
80, favor desconsideran este reaviso,

CPF: 829,358, 173-59
Tensao Hom.: 229 v - MO
Ul..’Seq: TZ298009-1010
Hr Medidor: 18570640246
Fator de potencia: g °

23/03/2021  Previsio proxima leitura:

20/04/2021
Quant idade Tarifa . Valor
30 9,209460 6,27
] 9, 359070 25,13
18 0,538510 9,69
29,5
8,91
18,56
0,49
2,24
CURE -29,52
0 g 18,11
g}‘ 9 43,33
-0, 31
e g
£ )
7 &
REAVISO DE | 7, &
VENCIMENTO | 755\ /gt

Ceenannond SAELA.
OFsa Ceaviea sua vuagdn phase

Agar: R$ 124,42

Reservado ao Fisco
71 TdMllBJ'l?DdAIDCASdM-‘I 1421E4538

Periodo Fiscal
22/83/2021

Nuimero do Programa Social

16597105576

AGO - SET  oUT  pov  pey JAN  FEV  Map
893 93 95 333 3y 114 118

Tributos

Data Leltura Atual Qtde. Dias Resolucio Aneal
22/03/2021 1 2758/20
Leltura Atual Consumo Tarifa sem Tributos
13.605 118 30 9,209460
70 8,359079

18 9,53861p

A oo

ficado o

DEBITOS
MES/AND  VALOR(R$
01,5001 125,95 )

ranca. Em caso de suspe
dos 03 debitos. Cazo 4a tenha pa

Composicao do Consumo (R$ -

Compra dn'Enm-glu Transmisasc Distribuieno Encargos Setorinis Perdas Tributos Outros

14,18 3,73 19,59 0,78 3,72 21,22 61,13
_—

C. Contrato: 3005831155
BANCO DO BRASIL

Vi[1.1.29.0 ]
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO CO BRASIL

©0190.00009 03226, 571267 90061. 1%e17e 7 0000006012442
PAGADOR: ROBERTO BE ¢ ey 207 _9089861.19017e

« PAGADOR: ROBERTO OE OLIVEIRY ALMEIDA
NOSSO NUMERD | MUMERG GCCUMENT O
32265712690061190)| 0202103001783427

- ey Sy 2L
tauatorial Marannao Uistribuigora ge

Energla sn / LNI—’J 65.2}2.793/’&6!‘01-94
AGENCIA/BENEFICTARTO EM CASO DE ATRASO, MULTAS, JUROS E CORRECAD SERAD COBRA

3309-X/00149451-1 005

CPF: 029.353.173-89
VENCIHENTO T VALOR DOCUMENTD VALOR PAGD
27/04/2021 |R$ 124,42

—te
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 029.358.173-89

Nome: ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA

Data de Nascimento: 24/08/1976

Situagdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscri¢do: 09/08/2005

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 15:06:09 do dia 13/05/2021 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de controle do comprovante: A9DE.DCE7.655B.B119

Este documento ndo substitui o “Comprovante de Inscri¢do no CPF”

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/Consultalmpressao.asp).

(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)




BRASIL Acesso a informagéo Participe Servigos Legislacdo Canais

' @ Receita Federal ? CERTIDAO :

A vm g/\
MINISTERIO DA FAZENDA  —

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA
UNIAO

Nome: ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA
CPF: 029.358.173-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam
Py pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo se refere a situag&o do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive
as contribuiges sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de
24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Intemnet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:25:02 do dia 27/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/10/2021.

Caodigo de controle da certiddo: 23EE.7FCA.75C2.6DEC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

o=
——_ Preparar paglna
para impressio

Nova Consulta




BRASIL Acesso a informagéo Participe Servigos Legislacéo Canais

R . l EOEN ANy '.:. .
"@ B o % CERTIDAO =~

Confirmacao de Autenticidade das Certidoes

Resultado da Confirmagéo de Autenticidade da Certidao SO AT
CPF : 029.358.173-89 i e U%Qﬁ‘l
Data da Emissdo : 27/04/2021 i T TR R

Hora da Emissdo : 05:25:02 e
Cédigo de Controle da Certiddo : 23EE.7FCA.75C2.6DEC

Tipo da Certiddao : Negativa

Certiddo Negativa emitida em 27/04/2021, com validade até 24/10/2021,

{ Pagina Anterior
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO F

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA

CPF: 029.358.173-89

Certiddo n°: 13549558/2021

Expedigdo: 27/04/2021, as 05:28:36

validade: 23/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA, inscrito(a) no CPF sob
o n° 029.358.173-89, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac¢do desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pahlico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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PODER JUDICIARIO E— é;?( \Y//
JUSTICA DO TRABALHO o

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA

CPF: 029.358.173-89

Certiddo n°: 13549558/2021

Expedicdo: 27/04/2021, &s 05:28:36

Validade: 23/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA, inscrito(a) no CPF sob
© n° 029.358.173-89, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: ondt@tat.jus.br
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certidao: 155756/21 Data da 27/04/2021 05:04:24
Inscrigdo Estadual: CPF/CNPJ:02935817389
Razdo Social:
Enderego:
~Ielefone: Municipio: null UF:

Certificamos que, apds a realizagio das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, nao
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e néo alcancadas pela decadéncia.

DESCRIGAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUAGAO
1651566378 02/08/2016 PARCELADO
1751514897 02/10/2017 PARCELADO
1951817626 15/08/2019 PARCELADO
™ 1951817625 15/08/2019 PARCELADO
| 20511335116 25/11/2020 PARCELADO

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 25/08/2021.

A autenticidade desta certido devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides” e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Debito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 27/04/2021 05:04:24
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Resultado a&;:uifalidagﬁioidia Certﬁéo Negiati\;aia;bébl.t;
N° da Certiddo: 155756/21
Data de Validade: 25/08/2021 05:04:24
Data de Emissao: 27/04/2021 05:04:24
Inscrigdo Estadual: 0 |
CPF/CNP3J: 02935817389 Viless S
Razdo Social:

f Nova Consulta I Imprimir |

Dasenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2009
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 029800/21 Data da Certiddao: 27/04/2021 05:08:42

CPF/CNPJ CONSULTADO: 02935817389

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

e 7799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 25/08/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 27/04/2021 05:08:51
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Resgltado da Validagio da Cartfd_ﬁq NegativaDividaAtiva de Divida At!va

N° da Certiddo:
Data de Validade:
Data de Emissdo:

Inscrigdo Estadual:
CPF/CNPJ:
Razdo Social:

tesenvolvide pela Sefaz/COTE

CERTIDAO VALIDA!

029800/21
25/08/2021
27/04/2021 05:08:42
0

02935817389

5@1@31 JJ\

LI‘-Joves Consulta I Imprimir
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Cadigo de Verificacao

DE TRIBUT
> SETOR BTQs R83ZN33G

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 490 NETABOL
s _£86 \ L

é DADOS DO CONTRIBUINTE . ]
Inscrigdo Municipal CPF/CNPJ
029.358.173-89
Nome/Razao Social
ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA
Enderego
POVOADO Santa Maria, 21, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000
N
P
( OCUPACAO
\_ J

Requerida em: 19 de Abril de 2021

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade = do  sujeito  passivo acima  identifficado que vierem a ser apuradas, &
certificado gque ndo constam pendéncias em seu nhome, relativas a créditos fributdrios e
ndo tributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributdrio e da  Legislagago  Municipal.

Lo~
dlidade (90 dias): 18 de Julho de 2021

u Trizidela do Vale - MA, 19 de Abril de 2021 )

A autenticidade desta Certidido poderd ser conferida em:
http://tributario.aspec.com.br/portal.ma.trizideladovale/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-documento.xhtml
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S arm e ctamia |k ihtaA P e 1 }
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Relacio de inabilitados  Relacdo de inidéneos  Emitir certidao negativa  Verificar certidao emitida

o KDL
Fl — ,______.6_3_21,u

.~ Certiddo negativa de inidéneo processadal e ' X
Certidao
& Voltar
A~
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE
LICITANTES INIDONEOS
. (Valida somente coma apresentagdo do CEF)

Nomme completo; ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA

CPF/CNPJ: 029.358.173-89

O Tribunal de Contas da Uniie CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a)
NAO CONSTA da relagiio de responsiveis inidoneos para participar de licita¢io na administraciio publica
federal, por decisdio deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relacio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndlo notifi€ados do teor dos
acordios condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles
cujas apreciagbes estejam suspensas cm razio de interposicio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo

judicial.
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Seia bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidonecs
Relacdo de inabilitados ~ Relagao de inidéneos  Emitir certiddo negativa  Verificar certiddo emitida
A VELUL aaue uad llllUllll‘\ll’:UUb d\.]l.ll }JlCﬁLﬂUilh |JUUU111 SCL CUOLLLIL LD LY N1 llLlth.H\.'Ullli‘lb.lULl.EUV.Ul,’U[Ub;‘l.'

p=INABILITADO:

Codigo de controle da certiddo: UO6M270421050047

Atengiio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Fazer download

versio 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela

e




A condenacao por atog de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado,

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em

httQ:h‘divulgacandcontas.tse.['us.br/

do em: 27/04/2021 as 05:34:30

CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA

Pagina 1/1



A Comissdo Permanente de Licita¢do - CPL
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Objeto: Géneros Alimenticios da Agricultura
Familiar

Chamada Publica n° 001/2021
Data: 17 de Maio de 2021 Horario: 09:h00 min.

o e Lo P )f,‘,,m—af SR LSRR

«“ EN VEL OPE N ? 1 HABILI T A CAO «“

ROBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA
POVOADO SANTA MARIA, N°21 - ZONA RU
CEP: 65.727-000
TRIZIDELA DO VALE-MA




